
4310 Viernes 20 mayo 2005 BOE núm. 120

b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Cons-
trucción de aceras y mejora de iluminación. CN-120 de 
Logroño a Vigo, pp.kk. 577,5 al 588,2. Tramo: Untes-
Xubín. Provincia de Ourense».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 188, de 5 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.767,39 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Lorvicón, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 210.996,69 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.016/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Adecuación 
de la señalización orientativa al catálogo de nom-
bres primarios y secundarios en las autovías de la 
Demarcación de Carreteras del E.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 35-O-4710; 51.188/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Adecuación de la seña-

lización orientativa al catálogo de nombres primarios y 
secundarios en las autovías de la Demarcación de Carre-
teras del E.».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 188, de 5 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 487.555,98 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Tecnoseñal, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 338.852,00 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.017/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anuncia 
la adjudicación de obras: «Autovía A-65, Benavente-
Palencia. Tramo: Variante norte de Palencia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 47-P-2710; 54.22/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-65, Be-

navente-Palencia. Tramo: Variante norte de Palencia».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 62, de 12 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.084.696,09 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Zarzuela, S.A., y Begar Construccio-

nes y Contratas, S.A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.378.109,83 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.020/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. 
Acondicionamiento de travesía. CN-634, de San 
Sebastián a Santiago de Compostela, pp.kk. 
350,900 al 353,600. Tramo: Arriondas-Nava».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-O-3620; 51.162/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Acondi-

cionamiento de travesía. CN-634, de San Sebastián a 
Santiago de Compostela, pp.kk. 350,900 al 353,600. 
Tramo: Arriondas-Nava».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 183, de 30 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 383.742,53 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Contratas Iglesias, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.463,12 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.021/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Instalación 
de barreras de seguridad en mediana A-7, autovía 
del Mediterráneo. Tramo: Algeciras-L.P. de Má-
laga (Algeciras-Guadairo). Provincia de Cádiz».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CA-3440; 51.167/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Instalación de barreras 

de seguridad en mediana A-7, autovía del Mediterráneo. 
Tramo: Algeciras-L.P. de Málaga (Algeciras-Guadairo). 
Provincia de Cádiz».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 184, de 31 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.015.448,13 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Construcciones y Estudios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 874.199,30 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.023/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Adecuación 
de la señalización orientativa al catálogo de nom-
bres primarios y secundarios en las carreteras de 
la Demarcación de Carreteras del Estado en Ca-
taluña, pp.kk. varios. Tramo: Varios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 35-B-4050; 51.68/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Adecuación de la seña-

lización orientativa al catálogo de nombres primarios y 
secundarios en las carreteras de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Cataluña, pp.kk. varios. Tramo: 
Varios».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 164, de 8 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.770.468,37 €.



BOE núm. 120 Viernes 20 mayo 2005 4311

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Señalizaciones y Balizamientos de 

Galicia, S.A. (SEBAGASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.775.870,23 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras. Fdo.: 
Alfredo González González. 

 23.422/05. Resolución de fecha 14 de abril de 2005, 
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea, por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de Servicios, por el procedimiento abierto y 
adjudicación mediante concurso. Expediente Nú-
mero: MAD 331/05. Título: Servicio de apoyo para 
balizamiento y energía.

Primero.–Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de 
Contratación.

Segundo.–Tramitación, Procedimiento y forma de Ad-
judicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía Provisional: Véanse los Pliegos de 
Condiciones.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección: Terminal T-2.
c) Planta: 4.ª Planta.
d) Código postal y Localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 393.60.31.
f) Fax: 91 393.61.70.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece horas 
treinta minutos del día 26 de Julio de 2005.

b) Documentación a presentar: Véanse los Pliegos de 
Condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: Terminal T-2.
Planta: 4.ª Planta.
Código Postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 
dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el Pliego de Condiciones.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.–Apertura de las Ofertas: Se comunicará opor-
tunamente.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/os 
adjudicatario/s.

Condiciones específicas de la licitación:

Expediente: MAD 331/05.
Título: Servicio de apoyo para balizamiento y energía.
Lugar de ejecución: Madrid.
Importe máximo de licitación (impuestos excluido): 

194.000,04 Euros.
Plazo de ejecución: 12 Mes(es).
Obtención de información: Aeropuerto Madrid-Barajas 

y Unidad de Contratación.
(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Madrid, 13 de mayo de 2005.–El Director General de 
AENA, por autorización, el Director del Aeropuerto, Mi-
guel Ángel Oleaga Zufiría. 

 23.423/05. Resolución de fecha 20 de Abril de 2005, 
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea, por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de Servicios, por el procedimiento abierto y 
adjudicación mediante concurso. Expediente 
Número: MAD 32/05. Título: Servicio de apoyo a 
la gestión de la división comercial.

Primero.–Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

Segundo.–Tramitación, Procedimiento y forma de 
Adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía Provisional: Véanse los Pliegos de 
Condiciones.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección: Terminal T-2.
c) Planta: 4.ª Planta.
d) Código postal y Localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 393.60.31.
f) Fax: 91 393.61.70.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 26 de Julio de 2005.

b) Documentación a presentar: Veánse los Pliegos 
de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: Terminal T-2.
Planta: 4.ª Planta.
Código Postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 
dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el Pliego de Condiciones.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.–Apertura de las Ofertas: Se comunicará 
oportunamente.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/os 
adjudicatario/s.

Condiciones específicas de la licitación:

Expediente: MAD 32/05.
Título: Servicio de apoyo a la gestión de la división 

comercial.
Lugar de ejecución: Madrid.
Importe máximo de licitación (impuestos excluidos): 

170.000 euros.
Plazo de ejecución: 1 Año(s).
Obtención de información: Aeropuerto Madrid-Bara-

jas y Unidad de Contratación.
(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Madrid, 13 de mayo de 2005.–El Director General de 
Aena, por autorización, el Director del Aeropuerto, Mi-
guel Ángel Oleaga Zufiría. 

 25.088/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que anuncia concurso públi-
co para licitar la adjudicación de la obra «Urba-
nización Terminales de Cruceros».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: OB-GP-P-0498/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Comprende la urbaniza-
ción de aproximadamente 1.360 metros del muelle ado-
sado desde la Bocana Norte. La urbanización, que será de 
calidades similares a las utilizadas en los muelles de Sant 
Beltran y Barcelona, comprende la construcción de un 
paseo central y aceras, marquesinas en zonas de espera y 
pavimentación y valla de delimitación de la poza. Tam-
bién se incluye la canalización de servicios, drenaje, ilu-
minación, plantación, red de riego, mobiliario urbano y 
señalización.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): Siete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.048.139,20 euros IVA excluido.

5. Garantía provisional. 163.516,83 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6, y edificio ASTA 
de la carretera de Circunvalación sin número, tramo VI.

c) Localidad y código postal: 08039 Barcelona.
d) Teléfono: 93 298 60 00.
e) Telefax: 93 298 60 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): La establecida en los pliegos de la licitación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de julio de 2005, 
hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en los 
pliegos de la licitación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona.

2. Domicilio: Puerta de la Paz, 6, y edificio ASTA 
en la carretera de Circunvalación sin número, tramo VI.

3. Localidad y código postal: 08039 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Desde su presentación y 
hasta transcurrido un plazo de tres meses a contar a partir 
de la fecha de apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Plaza Portal de la Paz, 6.
c) Localidad: 08039 Barcelona.
d) Fecha: 7 de julio de 2005.
e) Hora: Trece horas.

10. Otras informaciones. El importe de la fianza 
definitiva es de 327.033,66 euros.

El precio de la documentación es de 150,25 euros.
Esta licitación ha sido objeto de anuncio previo en el 

DOCE número S85, de 3 de mayo del 2005, y el BOE 
número 107, de 5 de mayo de 2005.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de mayo 
de 2005.

Barcelona, 12 de mayo de 2005.–El Director general, 
Josep Oriol Carreras. 


